
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH NINH THUẬN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc 

 

Số:          /QĐ-UBND Ninh Thuận, ngày        tháng  5 năm 2023 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc xếp hạng doanh nghiệp đối với Công ty TNHH MTV  

Khai thác công trình thủy lợi Ninh Thuận 

–––––––––––––––– 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

 Căn cứ Nghị định số 52/2016/NĐ-CP ngày 13 tháng 6 năm 2016 của Chính 

phủ quy định tiền lương, thù lao, tiền thưởng đối với người quản lý công ty trách 

nhiệm hữu hạn một thành viên do Nhà nước nắm giữ 100% vốn điều lệ; 

 Căn cứ Thông tư liên tịch số 23/2005/TTLT-BLĐTBXH-BTC ngày 31 tháng 8 

năm 2005 của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội - Bộ trưởng Bộ Tài 

chính hướng dẫn xếp hạng và xếp lương đối với thành viên chuyên trách, Hội đồng 

quản trị, Tổng giám đốc, Giám đốc, Phó tổng giám đốc, Phó giám đốc, Kế toán 

trưởng công ty nhà nước;  

Thực hiện Công văn số 1248/LĐTBXH-QHLĐTL ngày 10 tháng 4 năm 2023 

của  Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội về việc xếp hạng doanh nghiệp; Công 

văn số 4893/BTC-TCDN ngày 15 năm 5 năm 2023 của  Bộ Tài chính  về việc xếp 

lại hạng cho Công ty Khai thác công trình thủy lợi Ninh Thuận; 

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ 

trình số 1252/TTr-SLĐTBXH ngày 19 tháng 5 năm 2023. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Xếp hạng doanh nghiệp cho Công ty TNHH MTV Khai thác công 

trình thủy lợi Ninh Thuận là doanh nghiệp Hạng I (hạng một) 

 Hệ số mức lương của các chức danh Chủ tịch công ty chuyên trách; Giám 

đốc; Thành viên chuyên trách Hội đồng thành viên; Kiểm soát viên chuyên trách; 

Phó Giám đốc; Kế toán trưởng được xếp theo bảng Phụ lục ban hành kèm theo Nghị 

định số 52/2016/NĐ-CP ngày 13/6/2016 của Chính phủ. 



2 

 

 Sau 03 năm (36 tháng) kể từ ngày có quyết định xếp hạng, Công ty TNHH 

MTV Khai thác công trình thủy lợi Ninh Thuận có trách nhiệm lập hồ sơ định lại 

hạng theo quy định.  

 Điều 2. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Sở Nội vụ, Sở Tài chính, Sở 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn có trách nhiệm hướng dẫn, giám sát Công ty 

TNHH MTV Khai thác công trình thủy lợi Ninh Thuận triển khai thực hiện nội 

dung tại Điều 1 Quyết định này. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Lao động – 

Thương binh và Xã hội, Nội vụ, Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và Chủ tịch, Giám đốc Công ty TNHH 

MTV Khai thác công trình thủy lợi Ninh Thuận chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- Các Bộ: LĐTBXH, TC; (b/c) 

- CT, PCT UBND tỉnh PTC; 

- Cục Thuế tỉnh; LĐLĐ tỉnh; 

- VPUB: LĐ; KTTH; 

- Lưu VT.NDT 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Phan Tấn Cảnh 

 


	loai_1_name

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-26T20:59:15+0700
	HÀ NỘI
	Phan Tấn Cảnh<tancanh@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-05-28T21:15:29+0700


		2023-05-28T21:15:46+0700


		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2023-05-28T21:16:15+0700




